Dixit mentemque reliquit. 116

---

97 erat <i>Aldinae</i> , ero <i>Baehrens</i>	100 oras <i>M</i> , corr. $\zeta$	
101 lymphas $\zeta$	109 tecto <i>Markl.</i>	110 ambo <i>M</i> ( <i>teste Sou-</i>
<i>ter</i> )	111 immenso <i>M</i> , inuerso <i>a</i> , immenso <i>A</i>	non umquam
non unq. exeuus <i>a</i> , nō unq. exesus <i>A</i> (exesus <i>etiam</i> $\zeta$ ),		
non usquam exesus <i>Baehrens</i> , nondum <i>&lt;us&gt;</i> quam exesus temptabam		
116 monitumque <i>Polster</i> praeter necessitatem, cum illud men-		
temque reliquit <i>idem ualeat</i> , quod 'eam <i>Pollio</i> mentem iniecit'		
( <i>Theb.</i> X 162. 673): <i>uid. Markl. ad u. 90</i>		

nec mora, cum scripta formatur imagine tela.  
 innumerae coiere manus: his *caedere* siluas  
 et leuare trabes, illis immergere curae  
 fundamenta solo. coquitur pars umida terrae      120  
 protectura hiemes atque exclusura pruinas,  
 indomitusque silex curua fornace liquefecit.  
 praecipuuſ sed enim labor est excindere dextra  
 oppositas rupes et saxa negantia ferro.      124  
 hic pater ipse loci positis Tirynthius armis  
 insudat ualidaque solum deforme bipenni,  
 cum graue nocturna caelum subtexitur umbra,  
 ipse fodit: *cautesque capr(a)e* uiridesque resultant      128  
 Taurubulae, et terris ingens redit aequoris echo.  
 non tam grande sonat motis incudibus Aetne,  
 cum Brontes Steropesque ferit, nec maior ab antris  
 Lemniacis fragor est, ubi flammeus aegida caelat      132  
 Mulciber et castis exornat Pallada donis.  
 decrescunt scopuli, et rosea sub luce reuersi  
 artifices mirantur opus. uix annus anhelat  
 alter, et ingenti diues Tirynthius arce      136  
 despectat fluctus et iunctae teeta nouercae  
 prouocat et dignis inuitat Pallada templis.  
 Iam placidae dant signa tubae, iam fortibus ardens  
 fumat harena sacris. hos nec Pisaens honores      140  
 Iuppiter aut Cirrae pater aspernetur opacae.

---

117 conscripta  $\zeta$       118 cedere *MA* (credere *a*), corr.  $\zeta$   
 119 trahes *M*, corr. *m*      immergere *M*, iniungere *a*, inmergere *A*  
 120 umida *M*, inuida *a*, uida *Dom.*, humida *A*      128 cautes-  
 que caprae *scripti*, ditesque capre *M*, dites Capreae  $\zeta$       129 *an*  
*Tauroborae?*      137 uictę *a*, iunctae *M*, uinctae *uel* iunctae *A*  
 138 dignus *M*, corr.  $\zeta$       139 iam insontibus *Markl.*

- nil his triste locis; cedat lacrimabilis Isthmos,  
cedat atrox Nemee: litat hic felicior infans.
- ipsae pumiceis uirides Nereides antris 144  
exiliunt: ultro scopulis uimentibus haerent  
nec pudet occulte nudas spectare palaestras.  
spectat et Icaro nemorosus palmite Gaurus  
siluaque, quae fixam pelago Nesida coronat, 148  
et placidus Limon omenque Euploea carinis  
et Luerina Venus, Phrygioque e uertice Graias  
ad<sup>t</sup>(en)uas, Misene, tubas, ridetque benigna  
Parthenope gentile sacrum nudosque uirorum 152  
certatus et parua suae simulaera coronae.  
quin age et ipse libens proprii certaminis actus  
inuicta dignare manu, seu nubila disco  
findere seu uolucres Zephyros praecedere telo 156  
seu tibi dulce † manu Libycas nodare palaestras:  
indulge sacris et, si tibi poma supersunt  
Hesperidum, gremio uenerabilis ingere Pollae;  
nam capit et tantum non degenerabit honorem. 160